ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ

COMISSÃO DE PREGÃO

PRIMEIRA ATA SUPLEMENTAR DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° N.° 06.012/2021-PP

Aos 06 (seis) dias do mês de Maio de 2021 às 14h15min (quatorze horas e quinze minutos),
reuniu-se a Comissão de Pregão da Prefeitura de Acaraú, em sua sala de sessões localizada na
Avenida Nicodemos Araújo, 2105 - Vereador Antônio Livino Silveira - Acaraú, composta por:
Tiago Fonteles Souza - Pregoeiro, Jacó Expedito de Lima Neto e Ana Maria Nascimento Melo,
como equipe de apoio, para dar continuidade ao PREGÃO PRESENCIAL N.° 06.012/2021-PP,
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CASA DE APOIO EM FORTALEZA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO SUS DE ACARAÚ, QUANDO EM TRATAMENTO
FORA DO DOMICÍLIO, ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. O Pregoeiro
deu início à Sessão, registrando a presença unicamente da empresa: CASA DE APOIO MUNICIPAL
SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA ME, CNPJ N° 14.959.948/0001-83, representada pela sócia a Sra.
Francisca Gaciane de Menezes, CPF n° 906.585.583-15. Em ato contínuo, o Pregoeiro fez a
leitura da ata lavrada no dia 26 (vinte e seis) dias do mês de Abril de 2021, que na
oportunidade solicitou a regularização do item 5.4.9 do edital. O pregoeiro constata que a
empresa CASA DE APOIO MUNICIPAL SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA ME, CNPJ N° 14.959.948/0001-
83, apresentou a regularização do item 5.4.9 do edital. Após a confirmação de sua veracidade,
bem como a validação junto ao órgão emissor, fica assim a mesma HABILITADA. Nesse momento,
o Pregoeiro indaga ao licitante sobre a possibilidade de ofertar mais lances e a representante da
empresa posicionou-se pela permanência do último lance ofertado. Sendo assim, fora
declarada vencedora do certame a licitante CASA DE APOIO MUNICIPAL SERVIÇOS E
LOCAÇÃO LTDA ME, CNPJ N° 14.959.948/0001-83 com proposta no valor de R$ 94.800,00
(Noventa e quatro mil e oitocentos reais). Neste momento, o Pregoeiro indaga ao
participante se há intenção de interpor recurso quanto à sua decisão e o licitante
concordou com a análise e abdicou interesse sobre manifesto de recurso. Nada mais
havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para constar foi
lavrada a presente ata, assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e licitante presente.
Acaraú-CE, dia 06 de Maio de 2021.

COMISSÃO DE PREGÃO DA PREFEITURA DE ACARAÚ

Pregoeiro TIAGO FONTELES SOUZA

Equipe de Apoio
JACO EXPEDITO DE LIMA NETO s 1. 1

ANA MARIA NASCIMENTO MELO

EMPRESAS ASSINATURA
CASA DE APOIO MUNICIPAL SERVIÇOS E LOCAÇÃO
LTDA ME, CNPJ N° 14.959.948/0001-83.

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 - Vereador Antônio Livino Silveira - CEP: 62580-000 - Acaraú - Ce.
@www.acaraú.ce.gov.br (§) licitacao@acarau.ce.gov.br ® (88)3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

ww.acara%25c3%25ba.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br